
3.eni Bachleitner Steinbacher 3-Hügell.
13,6 km**500 Hm
Sonntag,21. August 2016 ** Ortsplatz Steinbach/Steyr
Veranstalter:Gemeinde Steinbach/Steyr

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : Klassenwertung 3.Steinbacher 3-Hügellauf 2016

Rng Stn Teilnehmer Verein Jahr Zeit 5,7 k(Rng) 5,7-13 km(Rng) Total

Damen AKF20*1987/jünger
1 3 GITONGA Purity Kajuj run2gether 1996 27:54.8(  1) 28:47.7(  1) 56:42.5
2 5 FüSSELBERGER Franziska Gresten 1993 29:02.8(  2) 30:55.3(  2) 59:58.1
3 4 KREUNDL Katharina ASICS Frontrunner/LA 1993 30:28.2(  3) 34:18.0(  3) 1:04:46.2
4 62 PILS Julia Steinbacher Versiche 1990 40:51.4(  4) 40:18.3(  4) 1:21:09.7

Damen AKF30*1977/1986
1 64 PöCHHACKER Daniela SV STRIGL Lunz 1982 35:04.1(  2) 34:47.5(  1) 1:09:51.6
2 86 CATEL Martina LAC Amateure Steyr 1978 34:39.5(  1) 36:13.1(  2) 1:10:52.6
3 83 BREM Monika Neuzeug 1982 42:57.2(  3) 47:24.2(  3) 1:30:21.4

Damen AKF40*1972/1976
1 85 OUCHNER Gabriele SV Losenstein 1975 42:24.0(  1) 42:50.8(  1) 1:25:14.8
2 87 MILLE Michaela BSG Mondi Neusiedler 1973 44:39.6(  2) 51:15.1(  2) 1:35:54.7
3 52 KREXHAMMER Sonja Nußbach 1976 47:30.9(  3) 54:23.7(  3) 1:41:54.6

Damen AKF45*1967/1971
1 78 WESELY Elisabeth Laussa 1970 40:04.0(  1) 40:26.0(  1) 1:20:30.0
2 84 WENK Renate SV Losenstein 1967 43:23.1(  2) 48:43.2(  2) 1:32:06.3

Damen AKF50*1957/1966
1 25 DAUCHER Veronika WSV Trattenbach 1966 36:51.7(  1) 39:00.7(  1) 1:15:52.4
2 30 FüSSELBERGER Anna-Maria Gresten 1960 43:19.9(  2) 45:05.5(  2) 1:28:25.4

Herren AKM20*1992/jünger
1 51 KREUZHUBER Mario Alpenverein Windisch 1995 30:23.5(  1) 31:06.1(  1) 1:01:29.6
2 91 GIRMA Abreham Ottensheim 1997 30:24.8(  2) 32:27.7(  2) 1:02:52.5
3 44 HOLZNER Simon Steinbacher Versiche 1992 33:03.6(  3) 34:45.4(  3) 1:07:49.0
4 71 SAMASSA Tobias SV Strigl Lunz 2003 38:47.9(  4) 40:35.8(  4) 1:19:23.7

Herren AKM25*1987/1991
1 1 KARIUKI Ronald Ngigi run2gether 1988 22:38.1(  1) 23:09.8(  1) 45:47.9
2 92 WINTER Clemens Mountain Matrix 1988 26:58.8(  2) 29:00.9(  2) 55:59.7
3 70 RUMETSHOFER Johannes WSV Trattenbach 1991 28:28.7(  3) 29:28.6(  3) 57:57.3
4 82 SERGL Bernhard WSV Trattenbach 1990 29:41.0(  4) 32:34.5(  4) 1:02:15.5
5 46 KOHLBAUER Stefan Union BikesportPröll 1987 32:56.4(  6) 36:07.9(  5) 1:09:04.3
6 29 FRüHWIRTH Michael Laufwunder Steyr 1988 32:52.0(  5) 37:22.2(  7) 1:10:14.2
7 96 RAPPL Mario WSV Trattenbach 1991 37:05.0(  7) 36:31.6(  6) 1:13:36.6



Herren AKM30*1982/1986
1 90 SEYR Manuel www.trailxplore.at 1985 28:01.6(  1) 30:09.5(  1) 58:11.1
2 93 SCHICK Josef FF Neukirchen/Vöckla 1983 29:38.9(  2) 30:23.5(  2) 1:00:02.4
3 27 EIGNER Christoph WSV Trattenbach 1984 31:28.4(  4) 31:35.2(  3) 1:03:03.6
4 55 LICHTENWöHRER Michael MV Steinbach 1984 30:33.3(  3) 34:32.1(  4) 1:05:05.4
5 63 PLATZER Philipp LG Kirchdorf 1982 40:49.5(  5) 40:21.9(  5) 1:21:11.4

Herren AKM35*1977/1981
1 2 KIARIE Stephen Ndun run2gether 1979 23:21.9(  1) 25:56.4(  1) 49:18.3
2 13 ROTHBERGER Markus Salomon Running Team 1977 25:30.1(  2) 27:38.4(  2) 53:08.5
3 67 PUMPFER Thomas Union Vorchdorf 1979 37:26.6(  3) 40:35.3(  3) 1:18:01.9
4 68 RENöCKL Bernhard WSV Trattenbach 1977 40:23.1(  4) 46:25.5(  4) 1:26:48.6

Herren AKM40*1972/1976
1 10 KARURI Nahason Gito run2gether 1976 27:25.0(  1) 27:50.1(  1) 55:15.1
2 76 TREIPL Gerald Steinabrückl 1975 31:05.2(  2) 32:53.1(  2) 1:03:58.3
3 37 HELLER Reinhard St.Peter/Au 1972 32:47.9(  3) 35:39.5(  3) 1:08:27.4
4 41 HOCHMUTH Norbert WSV Trattenbach 1972 34:10.2(  4) 36:52.0(  4) 1:11:02.2

Herren AKM45*1967/1971
1 6 DIßLBACHER Josef LCAV Jodl packaging 1969 27:23.0(  2) 28:40.8(  1) 56:03.8
2 12 MILLE Robert BSG Mondi Neusiedler 1971 27:16.2(  1) 29:44.4(  2) 57:00.6
3 18 TRENZINGER Franz Union Vorchdorf 1967 29:02.5(  3) 30:23.8(  3) 59:26.3
4 19 DAXBERGER Herbert Ferschnitz 1968 29:28.2(  5) 31:07.3(  4) 1:00:35.5
5 45 JUNGBAUER Thomas LAC Amateure Steyr 1970 29:27.6(  4) 31:25.5(  5) 1:00:53.1
6 20 BREITENAUER Josef LAC Amateure Steyr 1967 29:47.4(  6) 32:15.2(  6) 1:02:02.6
7 36 GSöLLPOINTNER Otto WSV Trattenbach 1969 30:20.1(  7) 33:03.4(  7) 1:03:23.5
8 75 SEPER Andreas HSV HUAk Enns 1969 33:32.5(  9) 34:41.4(  8) 1:08:13.9
9 24 BRENNER Wolfgang Steinbach/Steyr 1967 33:04.0(  8) 35:23.4(  9) 1:08:27.4

10 79 KLEEMAYR Paulus Haag/Hausruck 1967 34:12.3( 10) 35:23.9( 10) 1:09:36.2
11 34 GASPERI Christof Lustenau 1969 34:34.0( 11) 36:02.8( 11) 1:10:36.8
12 47 KRAMMER Günther WSV Trattenbach 1968 35:31.3( 13) 37:56.1( 12) 1:13:27.4
13 21 BART Ernst Laufwunder-Steyr 1970 35:06.0( 12) 38:47.2( 13) 1:13:53.2
14 53 KREXHAMMER Andreas Nußbach 1969 43:32.2( 14) 45:22.2( 14) 1:28:54.4

Herren AKM50*1962/1966
1 9 PERNSTEINER Walter Laufrad Steyr 1964 26:20.6(  1) 29:13.1(  1) 55:33.7
2 8 SCHREINER Franz CLR Sauwald Cofain 6 1965 27:19.8(  2) 30:44.5(  2) 58:04.3
3 38 HELLETZGRUBER Martin run2gether 1963 30:22.7(  3) 32:07.3(  4) 1:02:30.0
4 49 KREUNDL Andreas LAC Amateure Steyr 1964 31:26.9(  7) 31:47.0(  3) 1:03:13.9
5 33 FüSSELBERGER Johannes SKG Welser profile 1962 30:27.9(  4) 32:57.9(  6) 1:03:25.8
6 15 DAUCHER Hermann WSV Trattenbach 1965 30:53.1(  6) 32:40.6(  5) 1:03:33.7
7 81 AIGMÜLLER Gunther Team Ultrakitty 1964 30:29.0(  5) 33:11.0(  7) 1:03:40.0
8 65 POSTLMAYR Karl WSV Trattenbach 1965 33:07.5(  8) 33:25.4(  8) 1:06:32.9
9 22 BRANDECKER Leopold Bad Hall 1963 34:57.3(  9) 37:24.9(  9) 1:12:22.2

10 39 HELLETZGRUBER Gerhard run2gether 1966 37:02.3( 10) 39:10.5( 10) 1:16:12.8
11 26 EIGNER Franz Steinbach/Steyr 1964 39:46.3( 11) 41:18.4( 11) 1:21:04.7
12 94 GORUPPA Alex Wels 1962 43:13.3( 12) 47:42.0( 12) 1:30:55.3

Herren AKM55*1957/1961



1 16 BINDER Hermann LCAV Jodl packaging 1957 28:29.8(  1) 30:56.5(  1) 59:26.3
2 57 MAIER Wolfgang Union Suben 1961 29:38.5(  2) 31:48.5(  2) 1:01:27.0
3 73 SCHMIDT Franz PSV Steyr 1961 29:48.3(  3) 31:52.0(  3) 1:01:40.3
4 89 SCHMIDTHALER Friedrich WSV Trattenbach 1960 34:00.6(  4) 35:33.9(  4) 1:09:34.5
5 58 MAYR Andreas LAC Amateure Steyr 1961 36:41.5(  5) 38:27.7(  5) 1:15:09.2
6 66 POSTLMAYR Johann Union Aschach 1961 39:32.4(  7) 42:26.6(  6) 1:21:59.0
7 80 POXLEITNER Werner Steinbach 1957 39:18.6(  6) 43:08.6(  7) 1:22:27.2
8 88 GEBESHUBER Franz Nußbach 1957 40:48.3(  8) 43:20.7(  8) 1:24:09.0
9 23 BRANDSTäTTER Klaus Steinbach/Steyr 1958 42:55.6(  9) 43:57.2(  9) 1:26:52.8

10 95 CRUTS Paul Lemiers/NL 1961 42:56.1( 10) 45:00.7( 10) 1:27:56.8
11 31 FüSSELBERGER Andreas Gresten 1960 43:18.9( 11) 45:02.6( 11) 1:28:21.5

Herren AKM60*1956/älter
1 40 HIESMAYR Ernst LAC Amateure Steyr 1949 33:27.3(  2) 34:40.0(  1) 1:08:07.3
2 28 FRAUENBERGER Erwin Lauftreff Weißkirche 1951 32:50.7(  1) 36:35.9(  2) 1:09:26.6
3 42 HOFER Manfred Steyr 1950 35:59.5(  3) 38:12.7(  3) 1:14:12.2

Gesamtwertung Damen
1 3 GITONGA Purity Kajuj run2gether 1996 27:54.8(  1) 28:47.7(  1) 56:42.5
2 5 FüSSELBERGER Franziska Gresten 1993 29:02.8(  2) 30:55.3(  2) 59:58.1
3 4 KREUNDL Katharina ASICS Frontrunner/LA 1993 30:28.2(  3) 34:18.0(  3) 1:04:46.2
4 64 PöCHHACKER Daniela SV STRIGL Lunz 1982 35:04.1(  5) 34:47.5(  4) 1:09:51.6
5 86 CATEL Martina LAC Amateure Steyr 1978 34:39.5(  4) 36:13.1(  5) 1:10:52.6
6 25 DAUCHER Veronika WSV Trattenbach 1966 36:51.7(  6) 39:00.7(  6) 1:15:52.4
7 78 WESELY Elisabeth Laussa 1970 40:04.0(  7) 40:26.0(  8) 1:20:30.0
8 62 PILS Julia Steinbacher Versiche 1990 40:51.4(  8) 40:18.3(  7) 1:21:09.7
9 85 OUCHNER Gabriele SV Losenstein 1975 42:24.0(  9) 42:50.8(  9) 1:25:14.8

10 30 FüSSELBERGER Anna-Maria Gresten 1960 43:19.9( 11) 45:05.5( 10) 1:28:25.4
11 83 BREM Monika Neuzeug 1982 42:57.2( 10) 47:24.2( 11) 1:30:21.4
12 84 WENK Renate SV Losenstein 1967 43:23.1( 12) 48:43.2( 12) 1:32:06.3
13 87 MILLE Michaela BSG Mondi Neusiedler 1973 44:39.6( 13) 51:15.1( 13) 1:35:54.7
14 52 KREXHAMMER Sonja Nußbach 1976 47:30.9( 14) 54:23.7( 14) 1:41:54.6

Gesamtwertung Herren
1 1 KARIUKI Ronald Ngigi run2gether 1988 22:38.1(  1) 23:09.8(  1) 45:47.9
2 2 KIARIE Stephen Ndun run2gether 1979 23:21.9(  2) 25:56.4(  2) 49:18.3
3 13 ROTHBERGER Markus Salomon Running Team 1977 25:30.1(  3) 27:38.4(  3) 53:08.5
4 10 KARURI Nahason Gito run2gether 1976 27:25.0(  9) 27:50.1(  4) 55:15.1
5 9 PERNSTEINER Walter Laufrad Steyr 1964 26:20.6(  4) 29:13.1(  7) 55:33.7
6 92 WINTER Clemens Mountain Matrix 1988 26:58.8(  5) 29:00.9(  6) 55:59.7
7 6 DIßLBACHER Josef LCAV Jodl packaging 1969 27:23.0(  8) 28:40.8(  5) 56:03.8
8 12 MILLE Robert BSG Mondi Neusiedler 1971 27:16.2(  6) 29:44.4(  9) 57:00.6
9 70 RUMETSHOFER Johannes WSV Trattenbach 1991 28:28.7( 11) 29:28.6(  8) 57:57.3

10 8 SCHREINER Franz CLR Sauwald Cofain 6 1965 27:19.8(  7) 30:44.5( 13) 58:04.3
11 90 SEYR Manuel www.trailxplore.at 1985 28:01.6( 10) 30:09.5( 10) 58:11.1
12 16 BINDER Hermann LCAV Jodl packaging 1957 28:29.8( 12) 30:56.5( 14) 59:26.3
12 18 TRENZINGER Franz Union Vorchdorf 1967 29:02.5( 13) 30:23.8( 12) 59:26.3
14 93 SCHICK Josef FF Neukirchen/Vöckla 1983 29:38.9( 17) 30:23.5( 11) 1:00:02.4
15 19 DAXBERGER Herbert Ferschnitz 1968 29:28.2( 15) 31:07.3( 16) 1:00:35.5



16 45 JUNGBAUER Thomas LAC Amateure Steyr 1970 29:27.6( 14) 31:25.5( 17) 1:00:53.1
17 57 MAIER Wolfgang Union Suben 1961 29:38.5( 16) 31:48.5( 20) 1:01:27.0
18 51 KREUZHUBER Mario Alpenverein Windisch 1995 30:23.5( 23) 31:06.1( 15) 1:01:29.6
19 73 SCHMIDT Franz PSV Steyr 1961 29:48.3( 20) 31:52.0( 21) 1:01:40.3
20 20 BREITENAUER Josef LAC Amateure Steyr 1967 29:47.4( 19) 32:15.2( 23) 1:02:02.6
21 82 SERGL Bernhard WSV Trattenbach 1990 29:41.0( 18) 32:34.5( 25) 1:02:15.5
22 38 HELLETZGRUBER Martin run2gether 1963 30:22.7( 22) 32:07.3( 22) 1:02:30.0
23 91 GIRMA Abreham Ottensheim 1997 30:24.8( 24) 32:27.7( 24) 1:02:52.5
24 27 EIGNER Christoph WSV Trattenbach 1984 31:28.4( 31) 31:35.2( 18) 1:03:03.6
25 49 KREUNDL Andreas LAC Amateure Steyr 1964 31:26.9( 30) 31:47.0( 19) 1:03:13.9
26 36 GSöLLPOINTNER Otto WSV Trattenbach 1969 30:20.1( 21) 33:03.4( 29) 1:03:23.5
27 33 FüSSELBERGER Johannes SKG Welser profile 1962 30:27.9( 25) 32:57.9( 28) 1:03:25.8
28 15 DAUCHER Hermann WSV Trattenbach 1965 30:53.1( 28) 32:40.6( 26) 1:03:33.7
29 81 AIGMÜLLER Gunther Team Ultrakitty 1964 30:29.0( 26) 33:11.0( 30) 1:03:40.0
30 76 TREIPL Gerald Steinabrückl 1975 31:05.2( 29) 32:53.1( 27) 1:03:58.3
31 55 LICHTENWöHRER Michael MV Steinbach 1984 30:33.3( 27) 34:32.1( 32) 1:05:05.4
32 65 POSTLMAYR Karl WSV Trattenbach 1965 33:07.5( 38) 33:25.4( 31) 1:06:32.9
33 44 HOLZNER Simon Steinbacher Versiche 1992 33:03.6( 36) 34:45.4( 35) 1:07:49.0
34 40 HIESMAYR Ernst LAC Amateure Steyr 1949 33:27.3( 39) 34:40.0( 33) 1:08:07.3
35 75 SEPER Andreas HSV HUAk Enns 1969 33:32.5( 40) 34:41.4( 34) 1:08:13.9
36 24 BRENNER Wolfgang Steinbach/Steyr 1967 33:04.0( 37) 35:23.4( 36) 1:08:27.4
36 37 HELLER Reinhard St.Peter/Au 1972 32:47.9( 32) 35:39.5( 39) 1:08:27.4
38 46 KOHLBAUER Stefan Union BikesportPröll 1987 32:56.4( 35) 36:07.9( 41) 1:09:04.3
39 28 FRAUENBERGER Erwin Lauftreff Weißkirche 1951 32:50.7( 33) 36:35.9( 43) 1:09:26.6
40 89 SCHMIDTHALER Friedrich WSV Trattenbach 1960 34:00.6( 41) 35:33.9( 38) 1:09:34.5
41 79 KLEEMAYR Paulus Haag/Hausruck 1967 34:12.3( 43) 35:23.9( 37) 1:09:36.2
42 29 FRüHWIRTH Michael Laufwunder Steyr 1988 32:52.0( 34) 37:22.2( 45) 1:10:14.2
43 34 GASPERI Christof Lustenau 1969 34:34.0( 44) 36:02.8( 40) 1:10:36.8
44 41 HOCHMUTH Norbert WSV Trattenbach 1972 34:10.2( 42) 36:52.0( 44) 1:11:02.2
45 22 BRANDECKER Leopold Bad Hall 1963 34:57.3( 45) 37:24.9( 46) 1:12:22.2
46 47 KRAMMER Günther WSV Trattenbach 1968 35:31.3( 47) 37:56.1( 47) 1:13:27.4
47 96 RAPPL Mario WSV Trattenbach 1991 37:05.0( 51) 36:31.6( 42) 1:13:36.6
48 21 BART Ernst Laufwunder-Steyr 1970 35:06.0( 46) 38:47.2( 50) 1:13:53.2
49 42 HOFER Manfred Steyr 1950 35:59.5( 48) 38:12.7( 48) 1:14:12.2
50 58 MAYR Andreas LAC Amateure Steyr 1961 36:41.5( 49) 38:27.7( 49) 1:15:09.2
51 39 HELLETZGRUBER Gerhard run2gether 1966 37:02.3( 50) 39:10.5( 51) 1:16:12.8
52 67 PUMPFER Thomas Union Vorchdorf 1979 37:26.6( 52) 40:35.3( 53) 1:18:01.9
53 71 SAMASSA Tobias SV Strigl Lunz 2003 38:47.9( 53) 40:35.8( 54) 1:19:23.7
54 26 EIGNER Franz Steinbach/Steyr 1964 39:46.3( 56) 41:18.4( 55) 1:21:04.7
55 63 PLATZER Philipp LG Kirchdorf 1982 40:49.5( 59) 40:21.9( 52) 1:21:11.4
56 66 POSTLMAYR Johann Union Aschach 1961 39:32.4( 55) 42:26.6( 56) 1:21:59.0
57 80 POXLEITNER Werner Steinbach 1957 39:18.6( 54) 43:08.6( 57) 1:22:27.2
58 88 GEBESHUBER Franz Nußbach 1957 40:48.3( 58) 43:20.7( 58) 1:24:09.0
59 68 RENöCKL Bernhard WSV Trattenbach 1977 40:23.1( 57) 46:25.5( 63) 1:26:48.6
60 23 BRANDSTäTTER Klaus Steinbach/Steyr 1958 42:55.6( 60) 43:57.2( 59) 1:26:52.8
61 95 CRUTS Paul Lemiers/NL 1961 42:56.1( 61) 45:00.7( 60) 1:27:56.8
62 31 FüSSELBERGER Andreas Gresten 1960 43:18.9( 63) 45:02.6( 61) 1:28:21.5
63 53 KREXHAMMER Andreas Nußbach 1969 43:32.2( 64) 45:22.2( 62) 1:28:54.4
64 94 GORUPPA Alex Wels 1962 43:13.3( 62) 47:42.0( 64) 1:30:55.3



Feuerwehrwertung
1 12 MILLE Robert BSG Mondi Neusiedler 1971 27:16.2(  1) 29:44.4(  1) 57:00.6
2 93 SCHICK Josef FF Neukirchen/Vöckla 1983 29:38.9(  2) 30:23.5(  2) 1:00:02.4
2 82 SERGL Bernhard WSV Trattenbach 1990 29:41.0(  1) 32:34.5(  2) 1:02:15.5
4 46 KOHLBAUER Stefan Union BikesportPröll 1987 32:56.4(  4) 36:07.9(  4) 1:09:04.3
5 47 KRAMMER Günther WSV Trattenbach 1968 35:31.3(  5) 37:56.1(  5) 1:13:27.4
6 68 RENöCKL Bernhard WSV Trattenbach 1977 40:23.1(  6) 46:25.5(  6) 1:26:48.6

Ortswertung Steinbach Herren
1 20 BREITENAUER Josef LAC Amateure Steyr 1967 29:47.4(  2) 32:15.2(  1) 1:02:02.6
2 82 SERGL Bernhard WSV Trattenbach 1990 29:41.0(  1) 32:34.5(  2) 1:02:15.5
3 55 LICHTENWöHRER Michael MV Steinbach 1984 30:33.3(  3) 34:32.1(  3) 1:05:05.4
4 24 BRENNER Wolfgang Steinbach/Steyr 1967 33:04.0(  4) 35:23.4(  4) 1:08:27.4
5 26 EIGNER Franz Steinbach/Steyr 1964 39:46.3(  6) 41:18.4(  5) 1:21:04.7
6 80 POXLEITNER Werner Steinbach 1957 39:18.6(  5) 43:08.6(  6) 1:22:27.2
7 23 BRANDSTäTTER Klaus Steinbach/Steyr 1958 42:55.6(  7) 43:57.2(  7) 1:26:52.8

Results + Timing
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Für Sie heute im Einsatz:Roswitha+Reinhard+Michael 


